

平成25年7月1日現在

平成25年度 診療科別患者数及び収益状況調べ 入院

単位:円

月	内科		小児科		外科		整形外科		産婦人科		眼科		耳鼻咽喉科		合計		病床利用率 (%)	
	患者数	収益	患者数	収益	患者数	収益	患者数	収益	患者数	収益	患者数	収益	患者数	収益	患者数	収益		
4	本年	1,250	36,497,713	31	1,054,080	482	14,291,441	0	55,220	436	26,986,036	81	5,119,384	0	17,320	2,280	84,021,194	58.46
	前年	1,418	41,261,327	35	960,260	617	19,639,495	0	327,551	711	43,392,302	50	3,559,478	0	95,370	2,831	109,235,783	72.59
	比較	-168	-4,763,614	-4	93,820	-135	-5,348,054	0	-272,331	-275	-16,406,266	31	1,559,906	0	-78,050	-551	-25,214,589	-14.13
5	本年	1,266	39,689,569	10	325,895	432	13,206,703	0	42,390	414	28,505,038	63	4,233,497	0	20,270	2,185	86,023,362	54.22
	前年	1,441	43,090,008	24	656,930	564	16,172,464	0	57,621	762	45,670,003	92	5,887,526	0	38,070	2,883	111,572,622	71.54
	比較	-175	-3,400,439	-14	-331,035	-132	-2,965,761	0	-15,231	-348	-17,164,965	-29	-1,654,029	0	-17,800	-698	-25,549,260	-17.32
6	本年	1,093	32,785,247	19	573,920	518	15,449,691	0	101,990	640	37,811,897	116	6,707,031	0	29,210	2,386	93,458,986	61.18
	前年	1,195	35,679,123	28	819,740	401	12,661,245	0	106,154	703	39,988,246	70	5,075,251	0	25,250	2,397	94,355,009	61.46
	比較	-102	-2,893,876	-9	-245,820	117	2,788,446	0	-4,164	-63	-2,176,349	46	1,631,780	0	3,960	-11	-896,023	-0.28
7	本年															0	0	
	前年															0	0	
	比較	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0.00
8	本年															0	0	
	前年															0	0	
	比較	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0.00
9	本年															0	0	
	前年															0	0	
	比較	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0.00
10	本年															0	0	
	前年															0	0	
	比較	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0.00
11	本年															0	0	
	前年															0	0	
	比較	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0.00
12	本年															0	0	
	前年															0	0	
	比較	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0.00
1	本年															0	0	
	前年															0	0	
	比較	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0.00
2	本年															0	0	
	前年															0	0	
	比較	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0.00
3	本年															0	0	
	前年															0	0	
	比較	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0.00
合計	本年	3,609	108,972,529	60	1,953,895	1,432	42,947,835	0	199,600	1,490	93,302,971	260	16,059,912	0	66,800	6,851	263,503,542	57.91
	前年	4,054	120,030,458	87	2,436,930	1,582	48,473,204	0	491,326	2,176	129,050,551	212	14,522,255	0	158,690	8,111	315,163,414	68.56
	比較	-445	-11,057,929	-27	-483,035	-150	-5,525,369	0	-291,726	-686	-35,747,580	48	1,537,657	0	-91,890	-1,260	-51,659,872	-10.65

※各科の医業収益は、保険適用分(労災・自賠含む)のほか、自費・公費負担分の収益で構成されております。

※入院中他科(外来)受診した場合は、患者数はカウントせず、コストのみ参入しております。

平成25年度 診療科別患者数及び収益状況調べ 外来

単位:円

月	内科(内科+透析)																				小児科		外科		皮膚科		整形外科		産婦人科		眼科		耳鼻咽喉科		合計		実日数 (日)
	内科				透析				患者数	収益	患者数	収益	患者数	収益	患者数	収益	患者数	収益	患者数	収益	患者数	収益															
	患者数	収益	患者数	収益	患者数	収益	患者数	収益																													
4	本年	3,267	54,288,962	2,800	39,254,852	467	15,034,110	1,340	12,108,501	597	7,704,740	538	3,153,260	1,020	7,654,287	2,077	16,068,822	738	7,914,803	675	4,766,869	10,252	113,660,244	25													
	前年	3,226	54,850,943	2,763	39,149,203	463	15,701,740	1,301	9,014,271	611	8,395,640	480	1,523,890	901	7,884,060	2,328	18,001,876	622	4,997,908	664	4,397,105	10,133	109,065,693	24													
	比較	41	-561,981	37	105,649	4	-667,630	39	3,094,230	-14	-690,900	58	1,629,370	119	-229,773	-251	-1,933,054	116	2,916,895	11	369,764	119	4,594,551	1													
5	本年	3,357	55,759,604	2,878	40,548,484	479	15,211,120	1,253	9,871,778	544	6,458,166	533	3,132,530	1,004	7,600,203	2,196	16,667,620	789	7,799,341	685	4,643,630	10,361	111,932,872	24													
	前年	3,441	55,588,694	2,999	41,099,364	442	14,489,330	1,455	10,037,045	530	6,877,279	593	2,685,065	1,031	8,185,035	2,479	19,286,927	702	6,051,187	702	4,447,120	10,933	113,158,352	24													
	比較	-84	170,910	-121	-550,880	37	721,790	-202	-165,267	14	-419,113	-60	447,465	-27	-584,832	-283	-2,619,307	87	1,748,154	-17	196,510	-572	-1,225,480	0													
6	本年	3,339	51,886,828	2,915	38,446,178	424	13,440,650	1,250	9,085,969	548	7,272,612	553	2,694,976	949	7,855,996	2,141	17,197,575	747	7,827,418	539	3,562,465	10,066	107,383,839	25													
	前年	3,387	50,865,373	2,950	36,691,503	437	14,173,870	1,319	9,813,970	543	7,581,920	569	2,252,634	1,025	8,056,790	2,608	20,469,082	724	6,112,150	696	4,201,430	10,871	109,353,349	26													
	比較	-48	1,021,455	-35	1,754,675	-13	-733,220	-69	-728,001	5	-309,308	-16	442,342	-76	-200,794	-467	-3,271,507	23	1,715,268	-157	-638,965	-805	-1,969,510	-1													
7	本年	0	0																			0	0														
	前年	0	0																			0	0														
	比較	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0														
8	本年	0	0																			0	0														
	前年	0	0																			0	0														
	比較	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0														
9	本年	0	0																			0	0														
	前年	0	0																			0	0														
	比較	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0														
10	本年	0	0																			0	0														
	前年	0	0																			0	0														
	比較	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0														
11	本年	0	0																			0	0														
	前年	0	0																			0	0														
	比較	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0														
12	本年	0	0																			0	0														
	前年	0	0																			0	0														
	比較	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0														
1	本年	0	0																			0	0														
	前年	0	0																			0	0														
	比較	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0														
2	本年	0	0																			0	0														
	前年	0	0																			0	0														
	比較	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0														
3	本年	0	0																			0	0														
	前年	0	0																			0	0														
	比較	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0														
合計	本年	9,963	161,935,394	8,593	118,249,514	1,370	43,685,880	3,843	31,066,248	1,689	21,435,518	1,624	8,980,766	2,973	23,110,486	6,414	49,934,017	2,274	23,541,562	1,899	12,972,964	30,679	332,976,955	74													
	前年	10,054	161,305,010	8,712	116,940,070	1,342	44,364,940	4,075	28,865,286	1,684	22,854,839	1,642	6,461,589	2,957	24,125,885	7,415	57,757,885	2,048	17,161,245	2,062	13,045,655	31,937	331,577,394	74													
	比較	-91	630,384	-119	1,309,444	28	-679,060	-232	2,200,962	5	-1,419,321	-18	2,519,177	16	-1,015,399	-1,001	-7,823,868	226	6,380,317	-163	-72,691	-1,258	1,399,561	0													
入院 外来 合計	本年	13,572	270,907,923					3,903	33,020,143	3,121	64,383,353	1,624	8,980,766	2,973	23,310,086	7,904	143,236,988	2,534	39,601,474	1,899	13,039,764	37,530	596,480,497														
	前年	14,108	281,335,468					4,162	31,302,216	3,266	71,328,043	1,642	6,461,589	2,957	24,617,211	9,591	186,808,436	2,260	31,683,500	2,062	13,204,345	40,048	646,740,808														
	比較	-536	-10,427,545					-259	1,717,927	-145	-6,944,690	-18	2,519,177	16	-1,307,125	-1,687	-43,571,448	274	7,917,974	-163	-164,581	-2,518	-50,260,311														

※各科の医業収益は、保険適用分(労災・自賠含む)のほか、自費・公費負担分の収益で構成されております。  
 ※特定健診の参入状況-